
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“LINA MANDELLI” – USMATE VELATE (MB)

__________________________
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032
sito www.icmandelli.gov.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X

                                                                                   USMATE VELATE, 07/11/2022
Prot.  come da segnatura

All’Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 

Atti 

CIG:      Z1A3876E04
C.U.P. :  ============

Determina dirigenziale – Indizione di procedura di acquisto 

OGGETTO: Determina Individuazione esperto esterno per conferimento incarico sportello psicologico 
a.s.2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO CHE:
• È stato indetto un “Avviso di selezione e reclutamento di un esperto esterno   cui   afdare   il   servizio

di   supporto   psicologico,   di   attività   di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di 
contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale 
della scuola per far fronte a possibili disagi legati alla pandemia – a.s. 2020/2021- art. 231, comma 1, 
del D.L. 34/2020” 

• VISTO che sono pervenute n. 18 istanze di partecipazione alla procedura di selezione;
• VISTA la graduatoria definitiva dalla quale risulta individuata destinataria del contratto per supporto 

psicologico la dott.ssa Ferma Diana;
• CONSIDERATO che l’art. 43 del DI 129/2018 consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa;

• VISTA la disponibilità nel Programma Annuale  con  la  risorsa finanziaria  di  € 2.000,00  per  
l’effettuazione  di  n.  50 ore  di  supporto psicologico ;

DETERMINA

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003499 - 07/11/2022 - VI.2 - I



• Di conferire l’incarico professionale alla dott.ssa Ferma Diana, – P.IVA 08682200962 individuata all’esito 
della selezione pubblica indicata in premessa;

• Di dare atto che l’incarico avrà decorrenza dal 7 novembre 2022 e fino al 30  giugno  2023 .
• Di  stabilire  che  l’incarico  conferito  sarà  espletato  alle  condizioni  definite nel contratto che si stipulerà 

con il contraente e che verrà allegato alla presente determina per costituirne parte integrante e sostanziale;
• Di impegnare la spesa di € 2.000,00 al Programma annuale dell’esercizio finanziario 2022.

 
      
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Daniele Gatti.

                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.  39/93

DG/aa

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003499 - 07/11/2022 - VI.2 - I


	CIG: Z1A3876E04
	Determina dirigenziale – Indizione di procedura di acquisto

